
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 40 от «15» декабря 2023  

 _________________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  Новоангарского 

сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной информации____________________________ 

Российская Федерация 
Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.12.2023                                 п. Новоангарск                                     № 105 - П 

О проведении консервации многоквартирного дома № 23 по ул. 4 квартал 

      В соответствии с ч.1 п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ЖК РФ; в рамках реализации мероприятий региональной адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае» на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п; руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

В связи с расселением многоквартирного дома 23 по ул. 4 квартал: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 15 декабря 2023 отключение объекта от систем центрального теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.  

2. Осуществить консервацию дома – закрыть доступ в квартиры, подъезды дома, огородить объект сигнальной лентой. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в области ЖКХ, строительства, транспорта и 

благоустройства территории Новоангарского сельсовета Ковалеву Н.А. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на сайте администрации Новоангарского сельсовета и 

в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2023                                       п. Новоангарск                                    № 161 

О внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

В целях приведения в соответствии с требованиями законодательства, на основании ч.4.2 ст.36 и ч.9.2 ст.37 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, Новоангарский Сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменение: 

1.1 пункт 7 статьи 11 «Глава совета»- исключить 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Новоангарского сельсовета. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов 

Е.Е. Коносова 

              Глава Новоангарского сельсовета  

 

 Е.П. Веревкина 

           _________________ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2023                                     п. Новоангарск                               № 162 

 О внесении изменений в Устав Новоангарского сельсовета 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский Сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новоангарского сельсовета следующие изменения и дополнения: 

1.1 Статью 17.1 «Ответственность Главы Новоангарского сельсовета» Устава Новоангарского сельсовета дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 

3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;  

1.2 Статью 20 «Депутат сельского совета» Устава Новоангарского сельсовета дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

  «Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на Главу Новоангарского сельсовета. 

3. Поручить Главе муниципального образования направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю для государственной регистрации. 

4.   Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края, осуществляемого после его государственной регистрации в 

территориальном органе уполномоченного федерального органа  исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 

образований. 

 Председатель Новоангарского 

 Сельского Совета депутатов 

_ 

   

                  _________________Е.Е. Коносова 

 

                                     Глава Новоангарского сельсовета

         

  

                                      _________________Е.П. Веревкина 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2023                                           п. Новоангарск                                               № 163 

    О внесении изменений в Решение № 168 от 20.12.2013 «Об установлении на территории муниципального образования Новоангарский 

сельсовет земельного налога» 

     На основании Федерального закона от 14.07.2022 № 281-фз «О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона «О ветеранах», 

Федеральный закон от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», дополнен подпунктом 9 пункта 1 статьи 3 «Участники специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики относятся к ветеранам боевых 

действий и руководствуясь Уставом муниципального образования Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Считать утратившим силу Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.09.2022 № 99 «О внесении изменений в Решение 

№ 168 от 20.12.2013 «Об установлении на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет земельного налога» 

2. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 19.05.2019 № 140 «Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования Новоангарский сельсовет»: 

2.1 Пункт 3 читать в следующей редакции – «Помимо льгот, установленных федеральным законодательством, освободить от 

налогообложения следующие категории налогоплательщиков: 

- граждан старше 70 лет; (Документом основанием для получения данной льготы является пенсионное удостоверение гражданина РФ) 

- муниципальные предприятия и учреждения, финансируемые из бюджетов муниципального образования Новоангарский сельсовет и 

муниципального образования Мотыгинский район. (Документом основанием для получения данной льготы является выписка из решения о 

бюджете на очередной финансовый год) 

- участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики» 

3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского сельского Совета депутатов. 

4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовет и на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

     Председатель Новоангарского                                                                              Глава 

     сельского Совета депутатов                                                                                  Новоангарского сельсовета    

     _________________ Е.Е. Коносова                                                                      ___________ Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2023                                     п. Новоангарск                               № 164 

      О внесении изменений в Решение от 26.11.2009 № 193 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в 

администрации Новоангарского сельсовета» 

      В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131–ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь 

Уставов Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 26.11.2009 № 193 «Об утверждении Положения о порядке 

рассмотрения обращений граждан в администрацию Новоангарского сельсовета», следующие изменения и дополнения:  

1.1 Статью 1 «Основные термины» подпункт 1 изложить в новой редакции: 

«обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному 

лицу в письменной форме или в форме электронного документа, в том числе с использованием федеральной государственной 

информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал), предложение, 

заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления»  

1.2. В статье 4 «Требования к письменному обращению»: 

- в п.1 слова «письменном обращении» заменить словами «обращении в письменной форме»; слова «письменное обращение» заменить 

словами «обращение в письменной форме» 

- в п.2 слова «письменному обращению» заменить словами «обращению в письменной форме» 

- п. 3 изложить в новой редакции  

https://www.gosuslugi.ru/


 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

«Обращение, поступившее в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного 

документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом. В обращении гражданин в обязательном 

порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует 

адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о 

переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной 

форме» 

1.3. Дополнить статью 6 «Обязанность Администрации сельсовета и должностных лиц рассматривать обращения граждан» пунктом 5, 

изложить в следующей редакции: 

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, 

поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному 

идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, 

указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на 

поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, 

которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, 

вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может 

быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона № 59-ФЗ от 02.05.2006г «О порядке рассмотрения 

обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"» 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского                                                                                                     Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                                         Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                                                           ___________ Е.П. Веревкина 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

15.12.2023 п. Новоангарск № 165 

О внесении изменений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 112 «О бюджете Новоангарского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов» 

На основании статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Положения о бюджетном процессе 

в Новоангарском сельсовете утвержденным Решением Новоангарского сельского Совета депутатов № 116 от 27.03.2023года, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022г. № 112 «О бюджете Новоангарского сельсовета на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В статье 1 Основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и плановый период 2024—2025 годов, в пункте 1 подпункте  1  

цифры 504900196,48 заменить цифрами 413925288,32;  в пункте 1 подпункте 2 цифры 513470123,90 заменить цифрами 422495215,74; в пункте 2 

подпункте 1 и 2 цифры 22232709,29 заменить цифрами 113231309,29 

 2. Приложения № 1,2,3,4,5 к Решению изложить в новой редакции к согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

образования Новоангарский сельсовет. 

Председатель Новоангарского                                                                                                          Глава 

сельского Совета депутатов                                                                                                              Новоангарского сельсовета    

  _________________ Е.Е. Коносова                                                                                                ___________ Е.П. Веревкина 

Приложение № 1 к решению Новоангарского сельского 

 Совета депутатов от 15.12.2023 № 165 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов  

    (рублей) 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источника 

финансирования 

дефицита бюджета, 

кода классификации 

операций сектора 

государственного 

управления, 

относящихся к 

источникам 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 

2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 

1 

812 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 8569927,42 0,00 0,00 

2 
812 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов -413925288,32 -113231309,29 -22498759,30 

3 

812 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов -413925288,32 -113231309,29 -22498759,30 

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/12146661/entry/602


 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

4 

812 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов -413925288,32 -113231309,29 -22498759,30 

5 

812 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений -413925288,32 -113231309,29 -22498759,30 

6 
812 01 05 00 00 00 0000 000 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 422495215,74 113231309,29 22498759,30 

7 

812 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 422495215,74 113231309,29 22498759,30 

8 

812 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 422495215,74 113231309,29 22498759,30 

9 

812 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 422495215,74 113231309,29 22498759,30 

 

 

 

 

10 

812 01 06 05 01 00 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

юридическим лицам из 

бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

11 

812 01 06 05 02 10 0000 640 

Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

из бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации    

Всего 8569927,42 0,00 0,00 

Приложение № 2 к решению Новоангарского сельского  

Совета депутатов от 15.12.2023 № 165 

                             Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.                                      (рублей)  
 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации дохода бюджета 

Наименование кода 

классификации 

доходов бюджета 

Доходы бюджета 

на 2023 год 

Доходы бюджета 

на 2024 год 

Доходы 

бюджета на 

2025 год 

 

К
о

д
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

К
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

К
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

К
о

д
 с

та
ть

и
 

К
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

К
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 

гр
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

6 199 680,00 6 334 805,00 6 576 495,00 

 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
5 547 295,00 5 769 005,00 5 999 995,00 

 

3 000 1 01 02 000 00 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
5 547 295,00 5 769 005,00 5 999 995,00 

 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата 

налога 

осуществляются в 

соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

5 547 295,00 5 769 005,00 5 999 995,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

202 900,00 181 700,00 192 400,00 

 

6 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

202 900,00 181 700,00 192 400,00 

 

7 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

108 200,00 86 700,00 92 100,00 

 

8 182 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

108 200,00 86 700,00 92 100,00 

 

9 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

500,00 600,00 600,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

10 182 1 03 02 241 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

500,00 600,00 600,00 

 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

106 100,00 105 800,00 111 000,00 

 

12 182 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

106 100,00 105 800,00 111 000,00 

 

13 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

-11 900,00 -11 400,00 -11 300,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты 

14 182 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными бюджетами 

с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов 

отчислений в местные 

бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом 

о федеральном 

бюджете в целях 

формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

-11 900,00 -11 400,00 -11 300,00 

 

15 000 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
348 000,00 344 000,00 344 000,00 

 

16 000 1 06 01 000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
89 000,00 89 000,00 89 000,00 

 

17 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

89 000,00 89 000,00 89 000,00 

 
18 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 259 000,00 255 000,00 255 000,00  

19 182 1 06 06 030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
199 000,00 225 000,00 225 000,00 

 

20 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

199 000,00 225 000,00 225 000,00 

 

21 182 1 06 06 040 00 0000 110 
Земельный налог с 

физических лиц 
60 000,00 30 000,00 30 000,00 

 

22 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих 

земельным участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

60 000,00 30 000,00 30 000,00 

 

23 000 1 08 00 
000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННА

Я ПОШЛИНА 
20 500,00 24 500,00 24 500,00 

 

24 000 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина по делам, 

рассматриваемым в 

судах общей 

юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключение 

Верховного Суда 

20 500,00 24 500,00 24 500,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

Российской 

Федерации) 

25 812 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

20 500,00 24 500,00 24 500,00 

 

26 000 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

80 985,00 15 600,00 15 600,00 

 

27 000 1 11 09 040 00 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением 

имущества 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

80 985,00 15 600,00 15 600,00 

 

28 812 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

сельских поселений 

(за исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

80 985,00 15 600,00 15 600,00 

 

29 000 2 00 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
407 725 608,32 106 896 504,29 15 922 264,30 

 

30 000 2 02 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

408 971 022,11 106 896 504,29 15 922 264,30 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

31 000 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

392 024 243,25 90 998 600,00 0,00 

 

32 812 2 02 20 299 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

244 523 470,55 90 998 600,00 0,00 

 

33 812 2 02 20 299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств, поступивших 

от государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйств 

244 523 470,55 90 998 600,00 0,00 

 

34 000 2 02 20 300 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры за 

счет средств, 

поступивших от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

128 840 669,73 0,00 0,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

35 812 2 02 20 302 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

128 840 669,73 0,00 0,00 

 

36 812 2 02 20 302 10 0000 150 

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда, в 

том числе 

переселению граждан 

из аварийного 

жилищного фонда с 

учетом 

необходимости 

развития 

малоэтажного 

жилищного 

строительства, за счет 

средств бюджетов 

128 840 669,73 0,00 0,00  

37 000 2 02 29 000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

за счет средств 

резервного фонда 

Президента 

Российской 

Федерации 

18 660 102,97 0,00 0,00 

 
38 812 2 02 29 999 00 0000 150 Прочие субсидии 18 660 102,97 0,00 0,00  

39 812 2 02 29 999 10 0000 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений 

18 660 102,97 0,00 0,00 

 

40 812 2 02 29 999 10 7509 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных 

образований (на 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения за 

счет средств 

дорожного фонда 

Красноярского края в 

рамках подпрограммы 

«Дороги Красноярья» 

государственной 

программы 

Красноярского края 

«Развитие 

транспортной 

системы») 

1 700 000,00 0,00 0,00  



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

41 812 2 02 29 999 10 7603 150 

Прочие субсидии 

бюджетам сельских 

поселений (на оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальными 

контрактами на 

строительство жилых 

домов, приобретение 

жилых помещений у 

застройщиков) в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан 

из аварийного 

жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным жильем 

жителей 

Мотыгинского 

района» 

16 960 102,97 0,00 0,00  

42 000 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

195 302,60 206 000,00 213 100,00 

 

43 812 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

9 302,60 9 100,00 9 100,00 

 

44 812 2 02 30 024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

9 302,60 9 100,00 9 100,00 

 

45 812 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенция бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов Российской 

Федерации (на 

создание и 

обеспечение 

деятельности 

административных 

комиссий) 

9 302,60 9 100,00 9 100,00 

 

46 812 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

на осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

186 000,00 196 900,00 204 000,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

47 812 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

186 000,00 196 900,00 204 000,00 

 

48 812 2 02 40 000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
16 751 476,26 15 691 904,29 15 709 164,30 

 

49 812 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

16 751 476,26 15 691 904,29 15 709 164,30 

 

50 812 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

16 751 476,26 15 691 904,29 15 709 164,30 

 

51 812 2 02 49 999 10 5003 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

регулирование 

сбалансированности 

при осуществлении 

полномочий по 

решению вопросов 

местного значения) 

15 214 211,26 14 339 820,00 14 339 830,00 

 

52 812 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских  

поселений (на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности) 

258 800,00 155 269,29 172 519,30 

 

53 812 2 02 49 999 10 7745 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

содействие развитию 

налогового 

потенциала) 

56 650,00 0,00 0,00 

 

54 812 2 02 49 999 10 8223 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения) 

1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

 

55 812 2 02 49 999 10 8604 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений (на 

проведение 

мероприятий по 

трудовому 

воспитанию 

несовершеннолетних) 

25 000,00 0,00 0,00 

 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

56 812 2 19 00 000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ 

ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-1 245 413,79 0,00 0,00 

 

57 812 2 19 00 000 10 0000 150 

Возврат остатков 

субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

сельских поселений 

-1 245 413,79 0,00 0,00 

 

58 812 2 19 60 010 10 0000 150 

Возврат прочих 

остатков субсидий и 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, 

имеющих целевое 

назначение, прошлых 

лет из бюджетов 

сельских поселений 

-1 245 413,79 0,00 0,00 

 

59         
ВСЕГО ДОХОДОВ 413 925 288,32 113 231 309,29 22 498 759,30  

 

     Приложение № 3 

  к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

    от 15.12.2023 № 165 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

      

     (тыс. рублей) 

№ строки Наименование показателя бюджетной 

классификации 

Раздел-

подразде

л 

Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год 

 1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 353 077,50 8 892 890,00 7 878 090,00 

 

2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

0102 

 

1 184 675,44 

 

1 148 500,00 

 

1 148 500,00 

 

 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

0104 

 

 

6 016 416,56 

 

 

6 103 505,00 

 

 

6 103 505,00 

 

4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

 

0106 

 

92 639,00 

 

92 639,00 

 

92 639,00 

5 Резервные фонды 0111 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 3 009 346,50 1 498 246,00 483 446,00 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

8 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

 

9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

0300 

 

8 008 230,59 

 

7 664 406,29 

 

8 056 456,30 

 

10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

0310 

 

8 008 230,59 

 

7 664 406,29 

 

8 056 456,30 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 362 538 728,97 91 998 600,00 1 400 000,00 

14 Жилищное хозяйство 0501 361 597 434,97 90 998 600,00 0,00 

15 Благоустройство 0503 941 294,00 1 000 000,00 1 400 000,00 

16 Образование 0700 25 000,00   

17 Молодежная политика и оздоровление 

детей 

0707 25 000,00   

18 Содействие занятости населению 0707 25 000,00   

19 Культура, кинематография 0800 2 580 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

20 Культура 0801 2 580 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

21 Социальное обеспечение населения 1000 34 959 050,70   

 

22 

Предоставление социальных выплат 

гражданам на приобретение (строительство) 

жилья 

 

1003 

 

8 069 617,70 

  

 

23 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 

1400 

 

477 100,00 

 

0,00 

 

0,00 

24 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403 477 100,00 0,00 0,00 

25 Условно утвержденные расходы 0,00 540 000,00 1 075 000,00 

ВСЕГО  422 495 215,74 113 231 309,29 22 498 759,30 

Приложение № 4 к решению Новоангарского сельского     

    Совета депутатов от 15.12.2023 № 165                           

Ведомственная структура расходов бюджета на 2023 г. и плановый период 2024-2025 гг. 

 

        (рублей) 

 

 

№ 

стро

ки 

Наименование 

главных 

распорядителе

й и 

наименование 

показателей 

бюджетной 

классификации 

 

 

 

Код 

ведо

мст

ва 

 

 

 

Разде

л-

подра

здел 

 

 

 

 

Целевая 

статья 

 

 

 

Вид 

расх

одов 

 

 

 

Сумма на          

2023 год 

 

 

 

Сумма на 

2024 год 

 

 

 

Сумма на 

2025 год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администраци

я 

Новоангарског

о сельсовета 

812    422 495 215,74 113 231 309,29 22 498 759,30 

2 Общегосударст

венные 

расходы 

812 01 00   10 353 077,50 8 892 890,00 7 878 090,00 

3 Функциониров

ание высшего 

должностного 

лица субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципальног

о образования 

812 01 02   1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 

4 Программа 

"Муниципальн

ая управление 

в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 02 0400000000  1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 

5 Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

ми финансами 

и обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы" 

812 01 02 0410000000  1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 

6 Глава 

муниципальног

о образования 

812 01 02 0410000210  1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

7 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

812 01 02 0410000210 100 1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 

8 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) органов 

812 01 02 0410000210 120 1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00 

9 Функциониров

ание 

Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительны

х органов 

государственн

ой власти 

субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

812 01 04   6 016 416,56 6 103 505,00 6 103 505,00 

10 Программа " 

Муниципальна

я управление в 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 04 0400000000  6 016 416,56 6 103 505,00 6 103 505,00 

11 Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

ми финансами 

и обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы" 

812 01 04 0410000000  6 016 416,56 6 103 505,00 6 103 505,00 

12 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

812 01 04 0410000210  3 181 431,28 3 242 855,00 3 242 855,00 

13 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

812 01 04 0410000210 100 3 181 431,28 3 242 855,00 3 242 855,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

14 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) органов 

812 01 04 0410000210 120 3 181 431,28 3 242 855,00 3 242 855,00 

15 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 04 0410000210 200 995 925,44 1 003 000,00 1 003 000,00 

16 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 04 0410000210 240 995 925,44 1 003 000,00 1 003 000,00 

17 Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 04 0410000210 800 131 918,00 50 000,00 50 000,00 

18 Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 01 04 0410000210 850 2 512,00 50 000,00 50 000,00 

19 исполнение 

судебных 

актов 

812 01 04 0410000210 830 129 406,00   

20 Руководство и 

управление в 

сфере 

установленных 

функций 

органов 

местного 

самоуправлени

я 

812 01 04 0410000211  1 707 141,84 1 807 650,00 1 807 650,00 

21 Расходы на 

выплаты 

персоналу  

ОМС, не 

являющихся 

лицами, 

замещающими 

муниципальны

е должности , и 

муниципальны

ми служащими 

администрации 

Новоангарског

о сельсовета 

812 01 04 0410000211 100 1 707 141,84 1 807 650,00 1 807 650,00 

22 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

812 01 06   92 639,00 92 639,00 92 639,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

бюджетного) 

надзора 

23 Непрограммны

е расходы 

органов 

исполнительно

й власти 

812 01 06 9990000000  92 639,00 92 639,00 92 639,00 

24 Межбюджетны

е трансферты 

на 

осуществление 

части 

полномочий в 

КСО 

812 01 06 9990011021  92 639,00 92 639,00 92 639,00 

25 Межбюджетны

е трансферты 

812 01 06 9990011021 500 92 639,00 92 639,00 92 639,00 

26 Иные 

межбюджетны

е трансферты 

812 01 06 9990011021 540 92 639,00 92 639,00 92 639,00 

27 Муниципальна

я программа 

"Развитие 

социальной 

сферы МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 11 0300000000  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

28 Подпрограмма 

"Социальная 

поддержка 

граждан" 

812 01 11 0320000000  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

29 Резервный 

фонд 

812 01 11 0320000110  50 000,00 50 000,00 50 000,00 

30 Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 01 11 0320010110 800 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

31 Резервные 

средства 

812 01 11 0320010110 870 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

32 Другие 

общегосударст

венные 

вопросы 

812 01 13   3 009 346,50 1 498 246,00 483 446,00 

33 Программа " 

Муниципальна

я управление в 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0400000000  908 752,60 200 000,00 200 000,00 

34 Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

м имуществом 

в МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 01 13 0410000000  908 752,60 200 000,00 200 000,00 

35 "Иной 

межбюджетны

й трансферт за 

содействие 

развитию 

налогового 

потенциала (на 

оформление 

технической 

документации 

на объекты 

муниципально

й 

собственности 

в целях 

регистрации 

права на 

данные 

812 01 13 041077450  56 650,00   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

объекты)" 

36 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 041077450 200 56 650,00   

37 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 041077450 240 56 650,00   

38 Изготовление 

технической 

документации 

объектов 

недвижимости, 

поставка их на 

кадастровый 

учет. 

812 01 13 0410000850  467 800,00 200 000,00 200 000,00 

39 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410000850 200 467 800,00 200 000,00 200 000,00 

40 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410000850 240 467 800,00 200 000,00 200 000,00 

41 Изготовление 

документации 

по оценке 

рыночной 

(выкупной) 

стоимости 

аварийных 

квартир 

812 01 13 0410000851  375 000,00   

42 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410000851 200 375 000,00   

43 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410000851 240 375 000,00   

44 Выполнение 

государственн

ых 

полномочий по 

составлению 

протоколов об 

812 01 13 0410075140  9 302,60 9 100,00 9 100,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

административ

ных 

правонарушен

иях 

45 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410075140 200 9 302,60 9 100,00 9 100,00 

46 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 0410075140 240 9 302,60 9 100,00 9 100,00 

47 Непрограммны

е расходы 

органов 

исполнительно

й власти 

812 01 13 9990000000  2 100 593,90 1 289 146,00 274 346,00 

48 Оплата 

коммунальных 

услуг и 

обслуживание 

зданий СДК и 

библиотеки 

812 01 13 9990012010  1 906 247,90 1 094 800,00 80 000,00 

49 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 9990012010 200 1 906 247,90 1 094 800,00 80 000,00 

50 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 01 13 9990012010 240 1 906 247,90 1 094 800,00 80 000,00 

51 Межбюджетны

е трансферты 

на 

осуществление 

части 

полномочий в 

сфере 

бухгалтерского 

учета 

812 01 13 9990011020  194 346,00 194 346,00 194 346,00 

52 Межбюджетны

е трансферты 

812 01 13 9990011020 500 194 346,00 194 346,00 194 346,00 

53 Иные 

межбюджетны

е трансферты 

812 01 13 9990011020 540 194 346,00 194 346,00 194 346,00 

54 Национальная 

оборона 

812 02 00   186 000,00 196 900,00 204 000,00 

55 Мобилизацион

ная и 

вневойсковая 

подготовка 

812 02 03   186 000,00 196 900,00 204 000,00 

56 Программа " 

Муниципальна

я управление в 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 02 03 0400000000  186 000,00 196 900,00 204 000,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

57 Подпрограмма 

"Управление 

муниципальны

ми финансами 

и обеспечение 

реализации 

муниципально

й программы" 

812 02 03 0410000000  186 000,00 196 900,00 204 000,00 

58 Осуществлени

е первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

812 02 03 0410051180  186 000,00 196 900,00 204 000,00 

59 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

812 02 03 0410051180 100 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

60 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) органов 

812 02 03 0410051180 120 186 000,00 196 900,00 204 000,00 

61 Национальная 

безопасность и 

правоохраните

льная 

деятельность 

812 03 00   8 008 230,59 7 664 406,29 8 056 456,30 

62 Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 

812 03 10   8 008 230,59 7 664 406,29 8 056 456,30 

63 Программа 

"Защита 

населения от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

пожарной 

безопасности в 

муниципально

м образовании 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0200000000  8 008 230,59 7 664 406,29 8 056 456,30 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

64 Подпрограмма 

"Предупрежде

ние и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций на 

территории 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0210000000  7 735 730,59 7 509 137,00 7 783 937,00 

65 Расходы на 

содержание 

муниципально

й пожарной 

охраны 

812 03 10 0210000610  7 735 730,59 7 509 137,00 7 783 937,00 

66 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

812 03 10 0210000610 100 6 345 365,64 6 283 587,00 6 558 387,00 

67 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 03 10 0210000610 110 6 345 365,64 6 283 587,00 6 558 387,00 

68 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 0210000610 200 1 390 364,95 1 225 550,00 1 225 550,00 

69 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 0210000610 240 1 390 364,95 1 225 550,00 1 225 550,00 

70 Подпрограмма 

"Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

населенных 

пунктов МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 03 10 0220000000  272 500,00 155 269,29 272 519,30 

71 Субсидия 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности 

за счет средств 

краевого 

812 03 10 02200S4120  272 500,00 155 269,29 172 519,30 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

бюджета 

72 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 02200S4120 200 272 500,00 155 269,29 172 519,30 

73 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 02200S4120 240 272 500,00 155 269,29 172 519,30 

74 Опашка 

минерализован

ной полосы 

812 03 10 0220096090  - - 100 000,00 

75 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 0220096090 200 - - 100 000,00 

76 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 03 10 0220096090 240 - - 100 000,00 

77 Национальная 

экономика 

812 04 00   3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 

78 Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 

812 04 09   3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 

79 Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности, 

развитие, 

реформирован

ие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0100000000  3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 

80 Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация 

улично-

дорожной сети 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120000000  3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

81 иной 

межбюджетны

й трансферт на 

содержание 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограммы 

"Содержание 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

местного 

значения" 

812 04 09 0120082230  1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

82 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120082230 200 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

83 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120082230 240 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

84 Субсидия 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

капитальный 

ремонт и 

ремонт 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения за 

счет средств 

дорожного 

фонда 

Красноярского 

края 

812 04 09 01200S5090  1 703 422,00   

85 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 01200S5090 200 1 703 422,00   

86 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 01200S5090 240 1 703 422,00 64 000,00 - 

87 Содержание 

улично-

дорожной сети 

812 04 09 0120081080  233 492,98   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

88 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120081080 200 233 492,98   

89 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120081080 240 233 492,98   

90 Содержание 

автомобильны

х дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

городских и 

сельских 

поселений в 

рамках 

подпрограммы 

"Развитие и 

модернизация 

улично-

дорожной сети 

Муниципально

го образования 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 04 09 0120096020  233 900,00 181 700,00 192 400,00 

91 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120096020 200 233 900,00 181 700,00 192 400,00 

92 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 04 09 0120096020 240 233 900,00 181 700,00 192 400,00 

93 Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

812 05 00   362 538 728,97 91 998 600,00 1 400 000,00 

94 Жилищное 

хозяйство 

812 05 01   361 597 434,97 90 998 600,00 - 

95 Муниципальна

я программа 

Расселение 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

расположенног

о на 

территории 

Новоангарског

о сельсовета, 

признанного 

таковым после 

01.01.2012 года 

на 2019-2025 

годы 

812 05 01 0500000000  361 597 434,97 90 998 600,00 - 

96 Отдельное 

мероприятие 

программы 

812 05 01 0590000000  361 597 434,97 90 998 600,00 - 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

97 Субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

(на оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальны

ми 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщиков) 

в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинском 

районе» 

муниципально

й программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинского 

района» 

812 0501 0590076030  16 960 102,97   

98 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственн

ой 

(муниципально

й) 

собственности 

812 0501 0590076030 400 16 960 102,97   

99 Бюджетные 

инвестиции 

812 0501 0590076030 410 16 960 102,97   

100 Софинансиров

ание к 

Субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

(на оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальны

ми 

контрактами на 

строительство 

812 0501 05900S6030  1 696,18   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

жилых домов, 

приобретение 

жилых 

помещений у 

застройщиков) 

в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в 

Мотыгинском 

районе» 

муниципально

й программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

жителей 

Мотыгинского 

района» 

101 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственн

ой 

(муниципально

й) 

собственности 

812 0501 05900S6030 400 1 696,18   

102 Бюджетные 

инвестиции 

812 0501 05900S6030 410 1 696,18   

103 Расходы на 

обеспечение 

мероприятий 

(на оплату 

разницы между 

предельной 

стоимостью 

квадратного 

метра и 

фактической 

стоимостью 

квадратного 

метра в 

соответствии с 

заключенными 

муниципальны

ми 

контрактами на 

строительство 

жилых домов, 

приобретение 

жилых 

помещений) по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

местного 

бюджета 

812 0501 0590076031  300 476,38   

104 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственн

ой 

(муниципально

й) 

собственности 

812 0501 0590076031 400 300 476,38   

105 Бюджетные 

инвестиции 

812 0501 0590076031 410 300 476,38   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

106 Расходы на 

обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

местного 

бюджета 

812 05 01 059F36748S  468 933,00 - - 

107 Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F36748S 800 468 933,00 - - 

108 Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F36748S 850 468 933,00   

109 Субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда за счет 

средств 

государственн

ой корпорации 

- Фонда 

содействия 

реформирован

ию жилищно-

коммунального 

хозяйства в 

рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367483  241 914 989,71 90 998 600,00 - 

110 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственн

ой 

(муниципально

й) 

собственности 

812 05 01 059F367483 400 227 040 971,02 90 998 600,00 - 

111 Бюджетные 

инвестиции 

812 05 01 059F367483 410 227 040 971,02 90 998 600,00  

112 Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F367483 800 14 874 018,69 - - 

113 Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F367483 850 14 874 018,69   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

114 Субсидии 

бюджетам 

муниципальны

х образований 

на обеспечение 

мероприятий 

по 

переселению 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда в рамках 

подпрограммы 

«Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда» 

государственн

ой программы 

Красноярского 

края «Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем 

граждан» 

812 05 01 059F367484  101 951 236,73 - - 

115 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственн

ой 

(муниципально

й) 

собственности 

812 05 01 059F367484 400 57 628 987,70 - - 

116 Бюджетные 

инвестиции 

812 05 01 059F367484 410 57 628 987,70  - 

117 Выплата 

гражданам 

взамен 

аварийного 

жилья из-за 

отчуждения 

принадлежаще

го им 

имущества 

812 05 01 059F367484  44 322 249,03   

118 Иные 

бюджетные 

ассигнования 

812 05 01 059F367484 800 44 322 249,03 -  

119 Уплата 

налогов, 

сборов и иных 

платежей 

812 05 01 059F367484 850 44 322 249,03 -  

120 Благоустройст

во 

812 05 03   941 294,00 1 000 000,00 1 400 000,00 

121 Муниципальна

я программа 

"Обеспечение 

транспортной 

доступности , 

развитие, 

реформирован

ие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства на 

территории 

МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 05 03 0100000000  941 294,00 1 000 000,00 1 400 000,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

122 Подпрограмма 

"Благоустройст

во и 

обеспечение 

устойчивого 

функциониров

ания объектов 

жилищно-

коммунальной 

инфраструктур

ы МО 

Новоангарский 

сельсовет" 

812 05 03 0110000000  941 294,00 1 000 000,00 1 400 000,00 

123 Содержание и 

ремонт 

уличного 

освещения 

812 05 03 0110081020  758 800,00 800 000,00 1 200 000,00 

124 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081020 200 758 800,00 800 000,00 1 200 000,00 

125 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081020 240 758 800,00 800 000,00 1 200 000,00 

126 Содержание 

мест 

захоронения 

812 05 03 0110081030  101 000,00 100 000,00 100 000,00 

127 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081030 200 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

128 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081030 240 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

129 Уборка 

территории 

поселка и 

несанкциониро

ванных свалок 

812 05 03 0110081040  50 477,00 - - 

130 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081040 200 50 477,00 - - 

131 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110081040 240 50 477,00 - - 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

132 Расходы на 

благоустройств

о и озеленение 

территории 

поселка 

812 05 03 0110090010  31 017,00 100 000,00 100 000,00 

133 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110090010 200 31 017,00 100 000,00 100 000,00 

134 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 05 03 0110090010 240 31 017,00 100 000,00 100 000,00 

135 ОБРАЗОВАНИ

Е 

812 0700   25 000,00   

136 Молодежная 

политика 

и оздоровление 

детей 

812 0707   25 000,00   

137 отдельное 

мероприятие 

812 0707 0490000000  25 000,00   

138 Содействие 

занятости 

населению 

812 0707 0490086040  25 000,00   

139 Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственн

ыми 

(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственн

ыми 

внебюджетным

и фондами 

812 0707 0490086040 100 25 000,00   

140 Расходы на 

выплаты 

персоналу 

казенных 

учреждений 

812 0707 0490086040 110 25 000,00   

141 Культура и 

кинематографи

я 

812 08 00   2 580 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

142 Культура 812 08 01   2 580 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

143 Непрограммны

е расходы 

органов 

исполнительно

й власти 

812 08 01 9990000000  2 580 398,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

144 Межбюджетны

е трансферты 

бюджетам 

муниципальны

х районов из 

бюджетов 

поселений на 

осуществление 

812 08 01 9990028420  2 495 998,00 2 495 998,00 2 495 998,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

части 

полномочий по 

решению 

вопросов 

местного 

значения в 

сфере 

культуры в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

145 Межбюджетны

е трансферты 

812 08 01 9990028420 500 2 495 998,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

146 Иные 

межбюджетны

е трансферты 

на переданные 

полномочия в 

области 

культуры 

812 08 01 9990028420 540 2 495 998,00 2 495 998,00 2 495 998,00 

147 Обеспечение 

мероприятий 

на поддержку 

культурного 

развития 

населения в 

рамках 

непрограммны

х расходов 

администрации 

Новоангарског

о сельсовета 

812 08 01 9990028421  84 400,00 - - 

148 Закупка 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 08 01 9990028421 200 84 400,00 - - 

149 Иные закупки 

товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственн

ых 

(муниципальн

ых) нужд 

812 08 01 9990028421 240 84 400,00   

150 Социальное 

обеспечение 

населения 

812 10 00   34 959 050,70   

151 Предоставлени

е социальных 

выплат 

гражданам на 

приобретение 

(строительство

) жилья 

812 10 03 059F367483  8 069 617,70   

152 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

812 10 03 059F367483 300 8 069 617,70   

153 Субсидия 

гражданам на 

приобретение 

жилья 

812 10 03 059F367483 322 8 069 617,70   

154 Предоставлени

е социальных 

выплат 

гражданам на 

приобретение 

(строительство

) жилья 

812 10 03 059F367484 300 26 889 433,00   



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

155 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

812 10 03 059F367484 322 26 889 433,00   

156 Субсидия 

гражданам  на 

приобретение 

жилья 

812 10 03 059F367484 322 26 889 433,00   

157 Межбюджетны

е трансферты 

общего 

характера 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

812 14 00   477 100,00 - - 

158 Прочие 

межбюджетны

е трансферты 

общего 

характера 

812 14 03   477 100,00 - - 

159 Непрограммны

е расходы 

органов 

исполнительно

й власти 

812 14 03 9990000000  477 100,00 - - 

160 Субсидии 

бюджетам 

субъекта 

Российской 

Федерации из 

местных 

бюджетов для 

формирования 

региональных 

фондов 

финансовой 

поддержки 

поселений и 

региональных 

фондов 

финансовой 

поддержки 

муниципальны

х районов 

812 14 03 9990010010  477 100,00 - - 

161 Межбюджетны

е трансферты 

812 14 03 9990010010 500 477 100,00 - - 

162 Субсидии 812 14 03 9990010010 520 477 100,00   

163 Условно утвержденные 

расходы 

   540 000,00 1 075 000,00 

164 Всего     422 495 215,74 113 231 309,29 22 498 759,30 

 
      

Приложение № 5 

 
   

к решению Новоангарского сельского Совета депутатов  

 
     

от 15.12.2023 № 165 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2023 год и плановый период 

2024-2025 гг.  
     (тыс. рублей) 

№ 

стр

оки 

Наименование главных 

распорядителей и наименование 

показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Разде

л, 

подра

здел 

Сумма на 

2023 год 

Сумма на 

2024 год 

Сумма на 

2025 год 

 
1 2 3 4 5 6 7 

1 

Муниципальная программа 

"Обеспечение транспортной 

доступности, развитие, 

реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000   4 308 923,98 2 442 515,00 2 789 215,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

2 

Подпрограмма 

"Благоустройство и обеспечение 

устойчивого функционирования 

объектов жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

МО Новоангарский сельсовет" 

0110000000   941 294,00 1 000 000,00 1 400 000,00 

3 
Содержание и ремонт уличного 

освещения 
0110081020 200 05 03 758 800,00 800 000,00 1 200 000,00 

4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081020 240 05 03 758 800,00 800 000,00 1 200 000,00 

5 Содержание мест захоронения 0110081030 200 05 03 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081030 240 05 03 101 000,00 100 000,00 100 000,00 

7 
Уборка территории поселка и 

несанкционированных свалок 
0110081040 200 05 03 50 477,00 - - 

8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110081040 240 05 03 50 477,00 - - 

9 
Расходы на благоустройство и 

озеленение территории поселка 
0110090010 200 05 03 31 017,00 100 000,00 100 000,00 

10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0110090010 240 05 03 31 017,00 100 000,00 100 000,00 

11 

Муниципальная программа 

"Обеспечение транспортной 

доступности, развитие, 

реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

0100000000   3 367 629,98 1 442 515,00 1 389 215,00 

12 

иной межбюджетный трансферт 

на содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения сельских 

поселений в рамках 

подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

01200S5080 200 04 09 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5080 240 04 09 1 196 815,00 1 196 815,00 1 196 815,00 

14 

Субсидия бюджетам сельских 

поселений на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края 

01200S5090  04 09 1 703 422,00 64 000,00 - 

15 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5090 200 04 09 1 703 422,00 64 000,00 - 

16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S5090 240 04 09 1 703 422,00 64 000,00 - 

17 
Содержание улично-дорожной 

сети 
0120081080 200 04 09 233 492,98 - - 

18 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0120081080 240 04 09 233 492,98 - - 

19 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения городских и 

сельских поселений в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

120096020 200 04 09 233 900,00 181 700,00 192 400,00 



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

модернизация улично-дорожной 

сети Муниципального 

образования Новоангарский 

сельсовет" 

20 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

120096020 240 04 09 233 900,00 181 700,00 192 400,00 

21 

Программа "Защита населения 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Новоангарский сельсовет" 

020000000   8 008 230,59 7 664 406,29 8 056 456,30 

22 

Подпрограмма 

"Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций на 

территории МО Новоангарский 

сельсовет" 

0210000000   7 735 730,59 7 509 137,00 7 783 937,00 

23 

Расходы на содержание 

муниципальной пожарной 

охраны 

0210000610 100 03 10 6 345 365,64 6 283 587,00 6 558 387,00 

 

24 
Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0210000610 110 03 10 6 345 365,64 6 283 587,00 6 558 387,00  

25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 200 03 10 1 390 364,95 1 225 550,00 1 225 550,00  

26 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0210000000 240 03 10 1 390 364,95 1 225 550,00 1 225 550,00  

27 

Подпрограмма "Обеспечение 

пожарной безопасности 

населенных пунктов МО 

Новоангарский сельсовет" 

0220000000   272 500,00 155 269,29 272 519,30  

28 

Субсидия бюджетам 

муниципальных образований 

края на обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности за 

счет средств краевого бюджета 

02200S4120 200 03 10 272 500,00 155 269,29 172 519,30 

 

 

 

29 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S4120 240 03 10 272 500,00 155 269,29 172 519,30  

30 
Опашка минерализованной 

полосы 
0220096090 200 03 10 - - 100 000,00  

31 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0220096090 240 03 10 - - 100 000,00  

32 

Муниципальная программа 

"Развитие социальной сферы 

МО Новоангарский сельсовет" 

0300000000   50 000,00 50 000,00 50 000,00  

33 Резервный фонд 0320000110 800 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

34 Резервные средства 0320000110 870 01 11 50 000,00 50 000,00 50 000,00  

35 

Программа "Муниципальная 

управление в МО Новоангарский 

сельсовет" 

0410000000   8 320 844,60 7 658 005,00 7 665 105,00  

36 
Глава муниципального 

образования 
0410000210  01 02 1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00  

37 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0410000210 100 01 02 1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00  

38 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0410000210 120 01 02 1 184 675,44 1 148 500,00 1 148 500,00  



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

39 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

0410000210  01 04 4 309 274,72 4 295 855,00 4 295 855,00  

40 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0410000210 100 01 04 3181431,28 3242855,00 3242855,00  

41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0410000210 120 01 04 3181431,28 3242855,00 3242855,00  

42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000210 200 01 04 995925,44 1003000 1003000  

43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

410000210 240 01 04 995925,44 1003000 1003000  

44 

Расходы на выплаты персоналу 

ОМС, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными 

служащими администрации 

Новоангарского сельсовета 

410000211 100 01 04 1707141,84 1807650 1807650  

45 

Расходы на выплаты персоналу 

оплаты труда отдельным 

категориям работников 

бюджетной сферы 

410000211 120 01 04 1707141,84 1807650 1807650  

46 Иные бюджетные ассигнования 0410000210 800 01 04 131918 50000 50000  

47 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0410000210 850 01 04 2512 50000 50000  

48 Исполнение судебных актов 0410000210 830 01 04 129406    

49 

Изготовление технической 

документации объектов 

недвижимости, поставка их на 

кадастровый учет. 

0410000850 100 01 13 467800 200000 200000  

50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000850 200 01 13 467800 200000 200000  

51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000850 240 01 13 467800 200000 200000  

52 

Изготовление документации по 

оценке рыночной (выкупной) 

стоимости аварийных квартир 

0410000851 200 01 13 375000    

53 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410000851 240 01 13 375000    

54 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0410051180 100 02 03 186000,00 196900,00 204000,00  

55 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0410051180 100 02 03 186000,00 196900,00 204000,00  

56 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

0410051180 120 02 03 186000,00 196900 204000  



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

57 

Выполнение государственных 

полномочий по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях 

0410075140 100 01 13 9302,6 9100 9100  

58 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410075140 200 01 13 9302,6 9100 9100  

59 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410075140 240 01 13 9302,6 9100 9100  

60 

"Иной межбюджетный 

трансферт за содействие 

развитию налогового 

потенциала (на оформление 

технической документации на 

объекты муниципальной 

собственности в целях 

регистрации права на данные 

объекты)" 

0410077450 200 01 13 56650    

61 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0410077450 240 01 13 56650    

62 

Содействие занятости 

населению 
0490086040 100 07 07 25000    

63 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0490086040 110 07 07 25000    

64 

Муниципальная программа 

Расселение аварийного 

жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Новоангарского сельсовета, 

признанного таковым после 

01.01.2012 года на 2019-2025 

годы 

0500000000 0  396556485,7 90998600 0  

65 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

(на оплату разницы между 

предельной стоимостью 

квадратного метра и 

фактической стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами 

на строительство жилых домов, 

приобретение жилых 

помещений у застройщиков) в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей 

Мотыгинского района» 

0590076030 400 05 01 16960102,97    

66 Бюджетные инвестиции 0590076030 410 05 01 16960102,97    

67 

Софинансирование к Субсидии 

бюджетам муниципальных 

образований (на оплату разницы 

между предельной стоимостью 

квадратного метра и 

фактической стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами 

на строительство жилых домов, 

приобретение жилых 

помещений у застройщиков) в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

Мотыгинском районе» 

05900S6030 400 05 01 1696,18    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и 

комфортным жильем жителей 

Мотыгинского района» 

68 Бюджетные инвестиции 05900S6030 410 05 01 1696,18    

69 

Расходы на обеспечение 

мероприятий (на оплату 

разницы между предельной 

стоимостью квадратного метра 

и фактической стоимостью 

квадратного метра в 

соответствии с заключенными 

муниципальными контрактами 

на строительство жилых домов, 

приобретение жилых 

помещений) по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет 

средств местного бюджета 

0590076031 400 05 01 300476,38    

70 Бюджетные инвестиции 0590076031 410 05 01 300476,38    

71 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет 

средств местного бюджета 

059F36748S 800 05 01 468933 0 0  

72 Иные бюджетные ассигнования 059F36748S 800 05 01 468933 0 0  

73 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
059F36748S 850 05 01 468933 0 0  

74 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

за счет средств государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

059F367483 400 05 01 227040971 90998600 0  

75 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

059F367483 400 05 01 227040971 90998600 0  

76 Бюджетные инвестиции 059F367483 410 05 01 227040971 90998600 0  

77 

Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда в 

рамках подпрограммы 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда» 

государственной программы 

Красноярского края «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан» 

059F367484 400 05 01 57628987,7 0 0  

78 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

059F367484 400 05 01 57628987,7 0 0  

79 Бюджетные инвестиции 059F367484 410 05 01 57628987,7 0 0  

80 

Выплата гражданам взамен 

аварийного жилья из-за 

отчуждения, принадлежащего 

им имущества 

059F367484 850 05 01 44322249,03 0 0  

81 

Иные выплаты капитального 

характера физическим лицам 
059F367484 853 05 01 44322249,03 0 0  

82 

Социальное обеспечение 

населения 
059F367484 322 10 03 26889433    



 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 40 от «15» декабря 2023 

83 

Непрограммные расходы 

органов исполнительной власти 
9990000000 900  5250730,9 3877783 2862983  

84 

Субсидии бюджетам субъекта 

Российской Федерации из 

местных бюджетов для 

формирования региональных 

фондов финансовой поддержки 

поселений и региональных 

фондов финансовой поддержки 

муниципальных районов 

9990010010 900 14 03 477100 0 0  

85 Межбюджетные трансферты 9990010010 500 14 03 477100 0 0  

86 Субсидии 9990010010 520 14 03 477100 0 0  

87 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части 

полномочий в сфере 

бухгалтерского учета 

9990011020 900 01 13 194346 194346 194346  

88 Межбюджетные трансферты 9990011020 500 01 13 194346 194346 194346  

89 

Иные межбюджетные 

трансферты 
9990011020 540 01 13 194346 194346 194346  

90 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части 

полномочий в КСО 

9990011021 500 01 06 92639 92639 92639  

91 Межбюджетные трансферты 9990011021 540 01 06 92639 92639 92639  

92 

Оплата коммунальных услуг и 

обслуживание зданий СДК и 

библиотеки 

9990012010 900 01 13 1906247,9 1094800 80000  

93 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990012010 200 01 13 1906247,9 1094800 80000  

94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990012010 240 01 13 1906247,9 1094800 80000  

95 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

сфере культуры в соответствии 

с заключенными соглашениями 

9990028420 900 08 01 2495998 2495998 2495998  

96 Межбюджетные трансферты 9990028420 500 08 01 2495998 2495998 2495998  

97 

Иные межбюджетные 

трансферты на переданные 

полномочия в области культуры 

9990028420 520 08 01 2495998 2495998 2495998  

98 

Обеспечение мероприятий на 

поддержку культурного 

развития населения в рамках 

непрограммных расходов 

администрации Новоангарского 

сельсовета 

9990028421 900 08 01 84400 0 0  

99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990028421 200 08 01 84400 0 0  

100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

9990028421 240 08 01 84400 0 0  

101 Условно утвержденные расходы    0 540000 1075000  

102 ИТОГО    422 495 215,74 113 231 309,29 22 498 759,30  

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 
Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

mailto:novoang@yandex.ru


 

39 
 

 


